
x^?
Dunavarsány Város Onkormányzatának

Pol ármestere

2336 Dunavarsány Kossuth L. u. 18., titkarsa dunavarsan . hu
S 24/521-040, 24/521-041, Fax: 24/521-056

www. dunavarsan . hu

ELÖTERJESZTÉS
Dunavarsány Város Onkormányzata Képviselő-testületének

2023. augusztus 16-ai rendkivűli, nyilt űlésére

Hiv. szám:DV/7722-l/2023. Tárgy: Javaslat a gyermek és a szociális étkeztetés
intézményi térítési díjairól szóló új helyi rendelet megalkotására

Tisztelt Képviselő-testület!

A Dunavarsányi Városgazdálkodási Kft. a 2023. augusztus 3-án kelt, K4065/2023. 08. 03.
iktatószámú levelében (4. számú melléklet) jelezte, hogy a 2023-2024-es tanévkezdéstöl szükséges a
nyersanyagköltségek módosítása, tekintettel a jelenlegi gazdasági helyzet okozta folyamatos
nyersanyagár növekedésre.

A Gyvt. 151. § (3a) bekezdése alapján, ha a fenntartó vagy a települési önkormányzat a
gyermekétkeztetést vásárolt szolgáltatás útján biztositja, az intézményi téritési díj megállapítása
érdekében az étkeztetést biztositó szolgáltató köteles elkülönítetten kimutatni a gyermekétkeztetéssel
összefüggésben felmerólö nyersanyagköltséget. A nyersanyagköltséget tartalmazó kimutatás az
elöterjesztés mellékletét képezi.

A szociális igazgatásról és a szociális ellátások rendszeréröl szóló 1993. évi III. törvény (a
továbbiakban: Szt. ) 92. § (1) bekezdés a) pontja szerint a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról,
azok igénybevételéről, valamint a fizetendö térftési díjakról a fenntartó önkormányzat rendeletet alkot.

Az Szt. 114. § (1) bekezdése értelmében "Ha e törvény másként nem rendelkezik, a személyes
gondoskodást nyújtó ellátásokért térítési díjat kellfizetni.

Az Szt. 115. §-a szerint az intézményi térítési dij a személyes gondoskodás körébe tartozó
szociális ellátások ellenértékeként megállapitott összeg (a továbbiakban: intézményi téritési díj). Az
intézményi téritési dijat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az intézményi térítési dij
összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az intézményi térítési díj év közben egy
alkalommal, támogatott lakhatás esetében két alkalommal korrigálható. Az intézményi téritési díjat
integrált intézmény esetében szolgáltatásonként, szakápolási központ esetében a szakápolási ellátásra
külön kell meghatározni, ilyen esetben az önköltség számítása során a közös költségelemeket a
szolgáltatásonkénti közvetlen költségek arányában kell megosztani.

Az Szt. 116. § (1) bekezdése szerint a szociális alapszolgáltatás személyi téritési dfjának
megállapításánál a szolgáltatást igénybe vevö személy rendszeres havi jövedelmét kell figyelembe
venni. Az Szt. 116. § (3) bekezdése alapján a személyi téritési díj nem haladhatja meg az ellátott havi
jövedelmének 30 %-át étkeztetés, 25 %-át házi segítségnyújtás esetén, illetve 30 %-át, ha a házi
segítségnyújtás mellett étkeztetést is biztosítanak.



A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások téritési dijáról szóló 29/1993. (11. 17)
Kormányrendelet (a továbbiakban: Korm. rend. ) 2. § (1) bekezdése szerint a fenntartó a személyes
gondoskodás körébe tartozó szociális ellátásért téritési dijat állapít meg. A Korm. rend. 3. §-a alapján
az intézményi téritési díjat és a személyi téritési díjat étkeztetés esetén ellátási napra vetftve kell
meghatározni. Az intézményi tén'tési dijat a kerekítés szabályainak megfelelően kell alkalmazni.

A gyermekek védelméröl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a
továbbiakban: Gyvt.) 29. §-a rendelkezik arra vonatkozóan, hogy a helyi önkormányzat rendeletében
szabályozza a személyes gondoskodást nyújtó ellátások formáit és a fizetendő téritési dijat.

A Gyvt. 151. § (3) bekezdésében foglaltak szerint a gyermekétkeztetés intézményi téritési
dijának alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. A
gyermekétkeztetés személyi téritési diját az intézményvezetö a fentiek szerinti napi összeg általános
forgalmi adóval növelt összegének és az igénybe vett étkezések számának, valamint a Gyvt-ben
megjelölt normatfv kedvezményeknek a figyelembevételével állapítja meg.

Tekintettel arra, hogy a korábbi rendelet kizárólag a térítési díjakat foglalja magában, amelyek
mind módosulnak, módosítás helyett célszerii új rendeletet alkotni.

Kérem a Tisztelt Képviselö-testületet a jelen elöterjesztés melléklete szerinti rendelettervezet
megtárgyalására és annak elfogadásával az új rendelet megalkotására.

A rendelet megalkotása minősített többséget igényel.

Az előterjesztést tárgyalta:

Az előterjesztést készitette: dr. Vanka Edina igazgatási osztályvezető

Mellékletek: 1. számú: Rendelettervezet
2. számú: Indokolás

3. számú: Elözetes hatásvizsgálat
4. számú: Etkezési térítési dijak 2023-2024 tanévkezdéstől

Dunavarsány, 2023. augusztus 14.

Gergőné Varga Tünde
polgármester^

Az előterjesztés törvényes:

dr. Szilágyi &)s
jegyz ^

'egviö



1. swmú melléklet

Dunavarsány Város Onkormányzata Képviselő-testületének
.../.... (... ) önkormányzati rendelete

a gyermek és a szociális étkeztetés intézményi térítési díjairól

Dunavarsány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése,
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92/B. § (1) bekezdés a)
pontja és a gyermekek védelméröl és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)
bekezdése, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény
13. § (1) bekezdés 6. és 8. pontjában foglalt feladatkörében eljárva a gyermek és a szociális étkeztetés
intézményi térítési díjairól az alábbi rendeletet alkotja.

l.§

A Képviselő-testület által Dunavarsány Város közigazgatási területén biztosított gyennek és szociális
étkeztetés intézményi térítési díjai ellátási formánként:
a) gyermekétkeztetés bölcsődei ellátás esetén 4-szeri étkezés (reggeli, tízórai, ebéd, uzsonna)

aa) reggeli 101 Ft+Afa/adag
ab) tízórai 70 Ft+Afa/adag
ac) ebéd410Ft+Afa/adag
ad) uzsonna 100 Ft+Afa /adag

b) gyermekétkeztetés óvodai ellátás esetén 3-szori étkezés (tízórai, ebéd, uzsonna)
ba) tízórai 93 Ft+Afa/adag
bb) ebéd 420 Ft+AfaVadag
bc) uzsonna 105 Ft+Afa/adag

c) gyermekétkeztetés általános iskolai ellátás esetén
ca) 3-szori étkezés: 7-11 év (tízórai 110 Ft+Afa/adag, ebéd 443+Afa/adag, uzsonna 118

Ft+Afa/adag)
cb) 1 szeri étkezés (7-11 év: ebéd 433 Ft+Afa/adag, uzsonna 118 Ft+Afa/adag); (11-14 év:

ebéd: 465 Ft+Afa/adag, uzsonna 133 Ft+Afa/adag)
cc) 1-szeri étkezés (ebéd): 7-11 év 433,- Ft+Afa/adag, 11-14 év 465, - Ft+Afa/adag

d) szociális étkeztetés esetén 488,- Ft+Afa/adag

2.§

Ez a rendelet 2023. szeptember 1-jén lép hatályba, ezzel egyidejűleg hatályát veszti a gyermek és a
szociális étkeztetés intézményi téritési díjairól szóló 16/2022. (XII. 14.) önkormányzati rendelet.



2. számú mellélclet

Végső előterjesztői indokolás

A gyermekek védelméröl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a
továbbiakban: Gyvt. ) 29. §-a rendelkezik arra vonatkozóan, hogy a helyi önkormányzat
rendeletében szabályozza a személyes gondoskodást nyújtó ellátások formáit és a fízetendő
téritési díjat. A Gyvt. 151. § (3) bekezdésében foglaltak szerint a gyermekétkeztetés intézményi
térftési díjának alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. A
gyermekétkeztetés személyi téritési díját az intézményvezető a fentiek szerinti napi összeg
általános forgalmi adóval növelt összegének és az igénybe vett étkezések számának, valamint
a Gyvt-ben megjelölt normatív kedvezményeknek a figyelembevételével állapítja meg. A
jelenlegi gazdasági helyzet okozta folyamatos nyersanyagár-növekedésre tekintettel a városi
főzőkonyhát üzemeltetö társaság benyújtotta a díjmódosítási javaslatát, elkülönítetten
kimutatva a gyermekétkeztetéssel összefüggésben felmerülő nyersanyagköltséget.

Tekintettel arra, hogy a korábbi rendelet kizárólag a térítési díjakat tartalmazta, célszerű új
rendeletet alkotni.



3. számú melléklet

ELÖZETES HATÁSVIZSGALAT

Ajogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok elökészítése során
előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmémi a tervezettjogszabály valamermyijelentősnek ítélt
hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-
tervezet esetében az alábbiak:

Társadalmi azdasá i költsé etési hatásai:

Az új rendelet megalkotása nem érinti ajelenlegi étkeztetés minőségi és mennyiségi színvonalát.

Körn ezeti és e észsé ü i következmén ei:

A szabályozásnak kömyezeti következménye nincs. Az egészség megörzéséhez az egészséges és
változatos étkeztetés biztosításával mind a gyermekek, mind a felnöttek tekintetében jelentösen
hozzájárul.

Adminisztratív terheket befol ásoló hatásai:

A rendelet végrehajtása többletfeladatokkal jár.

A 'o szabál me alkotásának szüksé essé e a "o alkotás elmaradásának várható
következmén ei:

Ajelenlegi gazdasági helyzet okozta folyamatos nyersanyagár-növekedésre tekintettel szükséges a
jelenlegi díjak emelése. Az ellátottak által fízetendő intézményi téritési díjak rendeleti szintű
meghatározása kötelező. A rendelet elmaradásának hiánya a felügyeleti szerv részéröl szankcionálást
vonhat maga után.

A "o szabál alkalmazásához szüksé es személ i szervezeti tár i és énzü i feltételek:
A rendelet megalkotásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek
rendelkezésre állnak.
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DUNAVARSÁNYI
VÁROSISAZDÁLKODÁSI Kft.

Dunavarsányi Városgazdálkodási Koriátolt Felelősségű Társaság
2336 Dunavarsány Kossuth L. út 18.

Adószám:13386140-2-13

Dctatószám: K4065/2023.08.03.

Tárgy: Étkezési téritési dijak 2023/2024-es
tanévkezdéstől

Dunavarsány Város Önkormányzata
Gergőné Varga Tiinde Polgirmester
Dunavarsány
Kossuth L. u. 18.

2336

Tisztelt Gergőné Varga Tűnde Polgámiester Asszony!

A Dunavarsányi Városgazdálkodási Kft. ügyvezetője, mint a városi főzőkonyhát űzemeltető
társaság vezetője az alibbiakban tájékoztatom a főzőkonyha 2023/2024-es tmévkezdéstől várható
nyersanyagnormái részleteiröl.

Térítésidy- Térítésidfj- Reggelj Tízorai Ebéd Uzsonna Konyhaüzemeltetós
Megnevezés nyersanyagnorma nyersanyagnorma (Ft/adag) (Ft/adag) (Ft/adag) (Ft/adag) költsége (Ft/adag)

(Ft/adag) + ÁFA bruttó (Ft/adag) +ÁFA +ÁFA +ÁFA
BölcsSde4x 681 865 101

Óvoda 3x 618 785

AIS63I<. 661
(t,e,u. ) - 840

AIS6ZX ^
(e., u. ) "" 700
Alsó Ix (e. ) 433 550

70

93

110

410

420

433

433

433

+ÁFA

100

105

118

118

+ÁFA

557, 78

386, 97

414, 96

346, 38

272, 91

Felső2x

(e.,u.)
FelsÖ Ix (e.)

598

465

760

590

465

465

133 374, 37

293, 90
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iTeruezettárakeredetlárakhozké est

Megnevezés

BölcsCde flx
Övoda 3x
Alsóíx t. e. u.

Alsó2x(e., u.)
Alsólx e.

Fö)sö2x e"u.

Felsőlx e.

Térftésidlj-
nyersanyag tervezett Reggell tereezett Tlzéral tervesett Ebéd teivezett Uzsonna terveEett

norma emelés (FVadag) emelés% (Ft/adag) emelés%- (Ft/ada8l+ emelés%- (Ft/adag) emelés
(Ft/adag)+ %-ban +ÁFA ban +AFA ban AFA ban +ÁFA 5í-ban

AFA

681
618

 1
551
433
598
465

5%
12%
11%

11%
11K
12X
11%

101 St 70
93
110

43%
w.

410
420
433
433
433
465

465

5%
8%
11X
11%
11%
11%
11%

100
105
118
118

133

2%
TK,
12%
12%

16%

: 21 napra számolva eddlgl áron

Megneve2és

Bölcsöde 4x

Övoda 3x

Als63x(t., e., u.

Alsó 2x (e., u.|

Alsó Ix e.)

Felső 2x (e., u.)

FelsSlxfe.)

Térftésldfj-
nyersanyag Reggeli

norma (Ft/adag)

(Ft/adag)+ +AFA
ÁFA

13671 2058

11613

12453

10395

8190

11235

8820

Tízórai Ebéd Uzsonna

(Ft/adag) (Ft/adag) (Ft/adag) Bruttóár
+AFA +AFA +AFA

1365

1365

2058

8190

8190

8190

8190
8190

8820
8820

2058

2058

2205

2205

2415

17362

14749

15815

13202

10401

14268

11201

21 na ra számolva tervezett áron

Térftésldfj-
Mégnevezés nyersanyagnonn

a(Ft/adag)+ÁFA

%-os

Reggeli Tlzóral Ebéd Uzsonna növekedés
(Ft/adae)+ (Ftfadag) (Ft/adag) (Ft/adag) Bruttiiár eddigi

Bölcsőde 4x

Óvoda 3x

Alsó3x t,e.,u.

AlsóZx e., u.

AlsólK e.

FelsőZx e., u.)

Fels61x|e.)

14301
12978
13881

11571

9093

12558

9765

ÁFA

2121

+AFA +ÁFA +AFA

1470
1953

2310

8610
8820

9093

9093
9093
9765

9765

2100
2205

2478

247B

2793

18162
164S2

17629

M 695

11548

15949

12402

ácakhoz

ké est

5%
12%

11%

11%

11%

12%

11%

Bruttó Ft

növekedés

eddigi

árakhoz

ké st
800

1734
1814

1494

1147

1680
1200

A jelenlegi gazdasági helyzet olcozta folyamatos nyersanyagár-növekedés miatt a téritési
díjakat negyedévente szükséges lesz felülvizsgálni.
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Az üzemeltetési díj a 2022, év (1-12. hó) tényszámokra épülő, 2023. évi tervadatok alapjto keriilt
megállapitásra az alábbiak szermt:

Megnevezés

Bölcsfide

Óvoda

Alsó 3x (t. e.u.)

Als62x(e. u.)

Alsó Ix (e.)

Felső 2x (e. u.)

Felsó' Ix (e.)

Energlaköltség

(nettó Ft/adag)
143, 14

101, 51

108, 86

90, 87

71,59

98, 21

77, 10

Víz-csatornadíj

(nettó Ft/adag)
10, 89

7, 72
8, 28

6,91
5,45

7, 47
5, 87

TIsitltószer,

töltőanyag... (nettó Személyi jellegfl
Ft/adag) kiflzetés (Ft/adag)

374, 55

265, 62

284, 84

237, 77

187,33

256, 98

29, 20

12, 10

12, 98

10,83

8, 54

11,71
9, 19 201, 74

A kialakult gyakorlatnak megfelelően az üzemeltetési dijat fél évente, a tárgyidőszakot követö hó
15-ig számlázza társaságunk az Onkormányzat felé.

Egyuttműködését köszönjűk!

Dunavarsány, 2023. 08.03.
Udvözlettel:

Ács Sindor

ügyvezetö

Dunavarsányi Váiosgazdálkodási Kft.
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